Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя общеобразовательная   школа №31 с углубленным изучением

отдельных предметов имени академика Святослава Фёдорова»

города Чебоксары  Чувашской Республики

МБОУ «СОШ №31» г.Чебоксары

ПРИКАЗ

24.08.2020          № 0- ______

г.Чебоксары

О проведении месячника по обеспечению

безопасности дорожного движения,

профилактической акции «Внимание - дети!»

в МБОУ «СОШ № 31» г. Чебоксары

          В соответствии с планом мероприятий МБОУ «СОШ № 31» г. Чебоксары на 2020-

2021 учебный год, в целях совершенствования работы по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, закрепления школьниками правил дорожного

движения, привлечения обучающихся к участию в пропаганде среди сверстников правил

безопасного поведения на улицах и дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

    Провести месячник по обеспечению безопасности дорожного движения,

профилактическую акцию «Внимание - дети!» с 24 августа по 11 сентября 2020 года.

    Утвердить план проведения месячника по обеспечению безопасности дорожного

движения, профилактической акции «Внимание - дети!» (Приложение 1).

    Заместителю директора Ивановой Э.А.:

       3.1.   Разработать план проведения месячника.

       3.2. Провести мероприятия, направленные на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизма и пропаганду правил дорожного движения.

       3.3.   Сформировать отряд юных инспекторов движения до 05 сентября 2020 года.

       3.4. Назначить Иванову Э.А., заместителя директора, Гаврилова А.М, преподавателя-

организатора ОБЖ, Байтерякову О.В., руководителя ЮИД ответственными  за проведение

профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма и пропаганду правил дорожного движения.

       4.       Классным руководителям 1-11 классов, старшей вожатой :

4.1. Провести работу по обеспечению обучающихся класса светоотражающими

элементами в целях обеспечения безопасности детей на дорогах;

4.2. Провести с родителями-водителями беседы на тему «Жизнь детей зависит от вас» об

обязательном применении ремней безопасности и детских удерживающих устройств, при

перевозке детей в салоне автомобиля.

4.3. Принять активное участие в мероприятиях по обеспечению безопасности дорожного

движения.

     5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за Ивановой Э.А., заместителем

директора.

 Директор         Л.В.  Соколова

С приказом  ознакомлены:

(должность работника)  (личная

подпись)

 (расшифровка:

инициалы, фамилия)

 (дата

ознакомления

с приказом)